PGR-00346265/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

Ofício nº 658/2025 - ASSEXP/PGR
Brasília, data da assinatura digital.

A Sua Excelência o Senhor

Senador da República CARLOS ALBERTO DIAS VIANA

Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito do INSS

cpmi.inss@senado.leg.br / Tel.: (61) 3303-3490

Praça dos Três Poderes - Palácio do Congresso Nacional

70160-900 - Brasília-DF

Assunto: Ofício nº 97/2025-CPMI-INSS, de 05/09/2025. Requerimento 1271/CPMI-INSS.

Senhor Presidente,

Reportando-me ao ofício em epígrafe, informo a Vossa Excelência que as

informações solicitadas já foram encaminhadas a essa Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito em atenção ao Requerimento nº 341/2025-CPMI-INSS, por meio do Ofício nº

641/2025 - ASSEXP/PGR (PGR-00339493/2025), cuja cópia segue anexa.

Atenciosamente,

Paulo Gonet Branco
Procurador-Geral da República

SAF Sul, Quadra 4, Conj. C, Bloco B, 70050-900, Brasília-DF
protocolo.mpf.mp.br (61) 3105-6422

1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
U
B
L
I
C
A

P
A
U
L
O

G
U
S
T
A
V
O

G
O
N
E
T

B
R
A
N
C
O
,

e
m

0
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
6
:
3
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
4
4
c
c
7
7
0
.
8
3
0
e
9
1
f
3
.
d
3
c
c
8
0
3
3
.
5
1
3
0
b
8
e
6

http://protocolo.mpf.mp.br

PGR-00339493/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

RESERVADO

Ofício nº 641/2025 - ASSEXP/PGR
Brasília, data da assinatura digital.

A Sua Excelência o Senhor

Senador da República CARLOS ALBERTO DIAS VIANA

Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito do INSS

cpmi.inss@senado.leg.br / Tel.: (61) 3303-3490

Praça dos Três Poderes - Palácio do Congresso Nacional

70160-900 - Brasília-DF

Assunto: Ofício nº 48/2025 - CPMI-INSS, de 28/08/2025. Requerimento nº 341/2025.

Senhor Presidente,

Reportando ao ofício em epígrafe, encaminho a Vossa Excelência, em

anexo, as cópias dos  inquéritos e procedimentos relacionados à Operação Sem Desconto

recebidas das unidades do Ministério Público Federal até o presente momento, em

atendimento ao contido no  Requerimento nº 341/2025 -CPMI-INSS.

Informo que eventuais novos expedientes recebidos nesta

Procuradoria-Geral da República serão devidamente encaminhados em tempo oportuno.

Atenciosamente,

Paulo Gonet Branco
Procurador-Geral da República

SAF Sul, Quadra 4, Conj. C, Bloco B, 70050-900, Brasília-DF
protocolo.mpf.mp.br (61) 3105-6422

1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
U
B
L
I
C
A

P
A
U
L
O

G
U
S
T
A
V
O

G
O
N
E
T

B
R
A
N
C
O
,

e
m

0
5
/
0
9
/
2
0
2
5

1
6
:
1
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
5
a
5
d
0
8
4
.
f
1
3
1
8
9
5
8
.
e
c
f
2
9
1
f
6
.
4
a
0
0
c
a
b
8

11
93

88
69

83

http://protocolo.mpf.mp.br

	OFÍCIO GAB-PGR 658-2025 ASSEXP-PGR - PGR-00346265-2025
	COMPLEMENTAR - PGR-00339493-2025(1)